Importante destacar que o valor da homologação não corresponde ao valor atual, uma vez que 

houve redução dos quantitativos em relação àqueles constantes na homologação, o que impacta 

diretamente o montante final. Dessa forma, o somatório dessas fontes resultou no montante de R$ 

615.937,65 (seiscentos e quinze mil, novecentos e trinta e sete reais e sessenta e cinco centavos). 

9. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

9.1.  Considerando o interesse público, os objetivos estratégicos e as opções de mercado, optou-se pela 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS,